令 和 ７ 年

上尾市議会６月定例会議案

（ 追加送付 ）

議 案 名

議案第６９号 令和７年度上尾市一般会計補正予算（第３号）…………別冊

議案第７０号 上尾市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用

弁償に関する条例の一部を改正する条例の制定につ

いて…………………………………………………………… １

議案第７１号 財産の取得について………………………………………… ２

議案第７２号 財産の取得について………………………………………… ３

議案第７３号 財産の取得について………………………………………… ４

議案第７４号 財産の取得について………………………………………… ５

議案第７０号

上尾市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例

の一部を改正する条例の制定について

 上尾市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の一

部を改正する条例を次のように定める。

  令和７年６月２日提出

上尾市長   畠  山   稔

上尾市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例

の一部を改正する条例

上尾市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例（昭

和３１年上尾市条例第１７号）の一部を次のように改正する。

別表第１の４３の項中「１２，８００円」を「１４，５００円」に、「１

１，３００円」を「１２，８００円」に改め、同表４４の項及び４５の項中

「１０，８００円」を「１２，２００円」に改め、同表４６の項中「１０，

９００円」を「１２，４００円」に、「５，４５０円」を「６，２００円」

に、「９，６００円」を「１０，９００円」に、「４，８００円」を「５，

４５０円」に改め、同表４７の項及び４８の項中「８，９００円」を「１０，

１００円」に改める。

 附  則

この条例は、公布の日から施行する。

提案理由

国が経費を負担する選挙における当該経費の基準額が改定されることに

準じて、投票管理者、投票立会人等に支給する報酬の額を改定したいので、

この案を提出する。

-1-

議案第７１号

 財産の取得について

下記のとおり自動車を取得することについて、議決を求める。

  令和７年６月２日提出

上尾市長   畠  山   稔

 記

１  自動車の数量  水槽付消防ポンプ自動車  １台

２  取 得 の 目 的  火災現場における消火活動に充てるため。

３  取 得 の 方 法  条件付一般競争入札

４  取 得 価 格  ８３，４９０，０００円

５  契約の相手方  東京都八王子市中野上町二丁目３１番１号

日本機械工業株式会社本社営業部

提案理由

水槽付消防ポンプ自動車を取得するため、議会の議決に付すべき契約及

び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規定により、この案を提出す

る。

-2-

議案第７２号

   財産の取得について

 下記のとおり自動車を取得することについて、議決を求める。

  令和７年６月２日提出

上尾市長   畠  山   稔

                 記

１  自動車の数量  災害対応特殊消防ポンプ自動車  １台

２  取 得 の 目 的  広域災害に対応した火災現場における消火活動に充て

るため。

３  取 得 の 方 法  条件付一般競争入札

４  取 得 価 格  ６０，７７５，０００円

５  契約の相手方  東京都台東区浅草橋五丁目４番２号  横山ビル

ジーエムいちはら工業株式会社東京営業所

提案理由

災害対応特殊消防ポンプ自動車を取得するため、議会の議決に付すべき

契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規定により、この案を

提出する。

-3-

議案第７３号

 財産の取得について

下記のとおり自動車を取得することについて、議決を求める。

  令和７年６月２日提出

上尾市長   畠  山   稔

 記

１  自動車の数量  消防ポンプ自動車  １台

２  取 得 の 目 的  火災現場における消火活動に充てるため。

３  取 得 の 方 法  条件付一般競争入札

４  取 得 価 格  ５９，５６５，０００円

５  契約の相手方  東京都台東区浅草橋五丁目４番２号  横山ビル

ジーエムいちはら工業株式会社東京営業所

提案理由

消防ポンプ自動車を取得するため、議会の議決に付すべき契約及び財産

の取得又は処分に関する条例第３条の規定により、この案を提出する。

-4-

議案第７４号

 財産の取得について

下記のとおり自動車を取得することについて、議決を求める。

  令和７年６月２日提出

上尾市長   畠  山   稔

 記

１  自動車の数量  消防ポンプ自動車  １台

２  取 得 の 目 的  火災現場における消火活動に充てるため。

３  取 得 の 方 法  条件付一般競争入札

４  取 得 価 格  ３３，１１０，０００円

５  契約の相手方  東京都八王子市中野上町二丁目３１番１号

日本機械工業株式会社本社営業部

提案理由

消防ポンプ自動車を取得するため、議会の議決に付すべき契約及び財産

の取得又は処分に関する条例第３条の規定により、この案を提出する。

-5-